
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 457/2019 DE 07/06/2019
Objetivo: participarem de reunião com Superintendência do Incra, no mu-
nicípio de Marabá(Pa).
Periodo: 13 a 14/06/19 (1,5) Diárias
Servidores:
5719.0493-1 - Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente
5719.1750-1 - Mariceli Nascimento Moura Flexa - Diretor DEAF
5558.9494-5 -  Soraia de Fátima da Cruz Oliveira - Coordenad.  CGIR
Ordenador: Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo - Resp. P/ Presidência

Protocolo: 442441

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00455/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são
conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de ou-
tubro de 1975,
RESOLVE:   CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão,
 conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO

57203123/2 Alirio de Carvalho Bezerra Junior GCG 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

3167569/1 Antonio Carlos Souza da Costa CPAD 15.07.2019 a 
13.08.2019 2018/2019

57213617/1 Ayumi Osakada CGIR 01.07.2019 a 
30.07.2019 2016/2017

5757312/2 Carlos Augusto Sousa Jatene TJE 01.07.2019 a 
30.07.2019 2017/2018

80845087/1 Carmen Lucia Nascimento Santos CDI 08.07.2019 a 
06.08.2019 2018/2019

5419638/1 Cassia Regina N.Maradei Pereira CDI 04.07.2019 a 
02.08.2019 2016/2017

80845159/1 Edilson Batista Dutra GEO 01.07.2019 a 
30.07.2019   2017/2018

57195892/2 Felipe Leonardo de Jesus Silva CA 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

57211298/1 Francimari Colares de Oliveira CGIR 15.07.2019 a 
13.08.2019 2018/2019

3167275/1 Ivone Luz da Silva GFC 10.07.2019 a 
08.08.2019 2017/2018

57194653/5 Jacyara Moreira R.de Sousa Reis SPA 01.07.2019 a 
30.07.2019 2017/2018

57198186/1 Jonny Lima de Sousa GLT 01.07.2019 a 
30.07.2019   2018/2019

3167216/1 Jose Cleison Cohen Pereira GEO 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

80845070/1 Karilene  do S.Q.de Q. Bittencourt GPA 08.07.2019 a 
06.08.2019 2018/2019

54197405/2 Leila Lucia Albertini Peretti GAT 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

3168956/1 Marcia Chicre Quemel CA 01.07.2019 a 
30.07.2019 2017/2018

3167062/1 Maria das Graças Gomes Henriques GRF 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

3168760/1 Maria das Graças Pantoja Ferreira GAB 03.07.2019 a 
01.08.2019 2018/2019

401056/2 Maria de Fátima Gomes de Lima SPA 15.07.2019 a 
13.08.2019 2017/2018

3167259/1 Maria Izabel Silva Pantoja GAC 01.07.2019 a 
30.07.2019 2017/2018

57191750/1 Mariceli Nascimento Moura Flexa DEAF 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

51855915/2 Norma Sueli F.de Lima Silva SPA 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

3167615/1 Pedro Jorge Andrade GLT 01.07.2019 a 
30.07.2019   2018/2019

3170543/1 Raimundo Nonato da Silva Lobato GPO 15.07.2019 a 
13.08.2019 2018/2019

3153797/1 Raimundo Walter Correa GMP 01.07.2019 a 
30.07.2019   2016/2017

57195917/1 Renata Guizard Queiroz de Leão COF 01.07.2019 a 
30.07.2019 2018/2019

80845223/1 Rita de Cassia Zacarielo T.Siqueira GAM 11.07.2019 a 
09.08.2019 2018/2019

3169200/1 Roberto Francisco de Souza Ferreira CDI 01.07.2019 a 
30.07.2019 2016/2017

3166651/1 Rubens Batista dos Santos GGP 01.07.2019 a 
30.07.2019 2017/2018

80845079/1 Shirley Rene de Paiva C.Batista CDI 01.07.201*9 a 
30.07.2019   2018/2019

3167607/1 Sonia Maria Freitas de Sousa CDI 08.07.2019 a 
06.08.2019   2018/2019

80845081/1 William da Silva Almeida GEO 01.07.2019 a 
30.07.2019   2017/2018

Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 06 
de junho de 2019

Protocolo: 442555

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 453/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que  lhe são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual 
nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 119/2019 - GLT, datado de 05/06/2019.
  R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR, os servidores Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno 
e José da Conceição Trindade, na programação de viagem referente 
aos períodos de 17 a 21/06/19 e 24 a 28/06/19, para o município de 
Ananindeua(Pa), concedido através da PORTARIA Nº 402/2019 de 
17/05/19, publicada no D.O.E. nº 33.876 de 20/05/19.
II - CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para condu-
zirem os veículos de placa OTB 8980 e QEO 2833 respectivamente, na 
programação de viagem ao município de Ananindeua(Pa).

MATRICULA NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL R$

316.7321-1 José Valdir Costa 
Miranda 097.438.552-20 Motorista 17 a 21/06 e

24 a 28/06/19 05 475,00

204.2363-1 João Borges Prestes 091.695.472-20 Motorista 17 a 21/06 e
24 a 28/06/19 05 475,00

Publique-se.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Resp. p/ Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 06 
de junho de 2019.

Protocolo: 442239
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 10, 
inciso III, da Lei nº 7.289/2009, e o Decreto nº 2.670/2010, combinados 
com o Art. 43 do Decreto n. 2.135/2010, TORNA PÚBLICO procedimento 
para PERMUTA de título do “Projeto Integrado Trairão” por área de terras 
do Estado, com as seguintes especifi cações:
Processo: 2016/390688
Interessado: ALVADI CHRISTOPHOLLI
Título/Lote/Trairão: Título nº 59, Lote 03, Setor D
Imóvel/Área: 2.485,9152 hectares
Localização: Gleba Nova Olinda
Município: Santarém/PA
Prazo para impugnações: 30 (trinta) dias
Belém(PA), 07 de junho de 2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 442482


